
                                                                                                                    

IČO                                                         TELEFON                                        E-MAIL: podatelna 520000@cs.mfcr.cz
71214011                                                386 714 211                                      INTERNET: www.celnisprava.cz
                                                                Fax: 386 714 200                              DATOVÁ SCHRÁNKA:  jz5nz4j

Celní úřad pro Jihočeský kraj
Kasárenská 6/1473, 370 21 České Budějovice, IDDS jz5nz4j

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

Spisová značka     Číslo jednací       Vyřizuje/linka České Budějovice
42678/2023-520000-11     42678-7/2023-520000-11    plk. Mgr. Svobodová/301 15.5.2023

      por. Bc. Kréda/233

Opatření obecné povahy č. 1/2023

Celní úřad pro Jihočeský kraj, se sídlem Kasárenská 6/1473, 370 21 České Budějovice (dále jen 
„celní úřad“), jako věcně a místně příslušný správce cla podle ustanovení § 6 a § 8 odst. 1 písm. 
b) zákona č. 17/2012 Sb., o Celní správě České republiky, ve znění pozdějších předpisů, a podle 
ustanovení § 3 odst. 2 písm. b) zákona č. 242/2016 Sb., celní zákon, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „celní zákon“), vydává podle ustanovení § 13 celního zákona a ustanovení 
§ 171 a násl. zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“),

opatření obecné povahy, kterým stanovuje celní prostor 
na území mezinárodního letiště České Budějovice za níže uvedených podmínek: 

Čl. I.

Vymezení celního prostoru

Celní prostor se podle ustanovení § 13 odst. 2 celního zákona stanoví na území mezinárodního 
letiště České Budějovice provozovaného společností Jihočeské letiště České Budějovice a.s., 
se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 06 České Budějovice, IČO: 260 93 545 (dále jen 
„provozovatel letiště“), a to na základě rozhodnutí Úřadu pro civilní letectví č.j. 1147/08-720/B  
ze dne 19.03.2008, o stanovení druhu letiště, kterým se letiště České Budějovice určuje jako 
mezinárodní neveřejné s vnější hranicí. 

Území mezinárodního letiště České Budějovice (dále rovněž jako „letiště“) zahrnuje níže 
specifikované prostory a pozemky:

katastrální území 641588
Homole

katastrální území 641618
Planá u Českých Budějovic

katastrální území 686204
Litvínovice

parc. č. 1806 parc. č. 1687 parc. č. 1781
parc. č. 1894 parc. č. 1691 parc. č. 1727
parc. č. 1895 parc. č. 1469/303 parc. č. 1470/3
parc. č. 1896 parc. č. 1469/304 parc. č. 1780
parc. č. 1891 parc. č. 1692
parc. č. 1890 parc. č. 1693
parc. č. 1889 parc. č. 1687



                                                                                                                       

2

parc. č. 1888 parc. č. 1688
parc. č. 1887 parc. č. 1686
parc. č. 1886 parc. č. 1689
parc. č. 1885 parc. č. 1685
parc. č. 1884 parc. č. 1690
parc. č. 1883 parc. č. 1469/301
parc. č. 1882 parc. č. 1684
parc. č. 1881 parc. č. 1679
parc. č. 1807 parc. č. 1680
parc. č. 1880 parc. č. 1469/302
parc. č. 1812 parc. č. 1681
parc. č. 1813 parc. č. 1682
parc. č. 1814 parc. č. 1683
parc. č. 1903
parc. č. 1469/220
parc. č. 1818
parc. č. 1850
parc. č. 1828
parc. č. 1829
parc. č. 1830/1
parc. č. 1830/2
parc. č. 1469/228
parc. č. 1469/227
parc. č. 1469/226
parc. č. 1468/8
parc. č. 1808
parc. č. 1809
parc. č. 1810
parc. č. 1811
parc. č. 1468/3
parc. č. 1816
parc. č. 1817
parc. č. 1826
parc. č. 1469/221
parc. č. 1469/222
parc. č. 1469/223
parc. č. 1469/224
parc. č. 1469/225

Celní prostor je graficky zobrazen na snímku z katastrální mapy zobrazujícím parcely letiště v 
Příloze č. 1 tohoto opatření.



                                                                                                                       

3

Čl. II.

Podmínky provozu celního prostoru

1. Celní prostor je přístupný fyzickým a právnickým osobám, které jsou přímo zúčastněné na 
celním řízení prováděném ve smyslu čl. 139 a násl. nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) č. 952/2013, ze dne 9. října 2013, kterým se stanoví celní kodex Unie, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „celní kodex Unie“) tak, aby byly schopny ve smyslu 
ustanovení čl. 5 bodu 33 celního kodexu Unie předložit zboží celnímu úřadu pro účely celní 
kontroly (a k celnímu řízení). Využití celního prostoru je pro deklarantskou veřejnost 
bezplatné.

2. Pohyb osob a dopravních prostředků v celním prostoru se řídí pokyny pověřených 
pracovníků provozovatele letiště, platnými provozními řády provozovatele letiště (Letištní 
řád, Dopravní řád, Provozní řád Terminálu letiště) a v případě potřeby je usměrňován na 
základě zákonného zmocnění příslušníky Celní správy České republiky, kteří provádějí 
úkony v rámci probíhajícího celního řízení. Pohyb osob a dopravních prostředků je taktéž 
usměrňován informačními tabulemi. 

3. Ze závažných důvodů hodných zřetele jsou pověřené osoby dle bodu 2. oprávněné omezit 
pohyb osob a zboží zúčastněných na celním řízení dle bodu 1. v areálu provozovatele, 
případně jim zamezit vstup do vyhrazeného celního prostoru. Jedná se především o 
případy, kdy manipulace s předkládaným zbožím podléhá opatřením podle jiných obecně 
závazných právních předpisů a vymezený celní prostor nesplňuje požadavky dle těchto 
předpisů, např. uplatnění zákazů a omezení v oblasti ochrany zdraví a života lidí, zvířat a 
rostlin, ochrany životního prostředí, veřejné bezpečnosti apod.

4. Celní správa České republiky neodpovídá za škody způsobené na dopravních prostředcích 
nacházejících se v celním prostoru.

5. Kontaktní osoby pro poskytování informací ve věci provozu celního prostoru jsou 
zveřejněny na webu provozovatele areálu letiště a na webu Celní správy České republiky. 

6. Tímto opatřením není dotčena možnost osob zúčastněných na celním řízení dle bodu 1. 
požádat ve smyslu ustanovení § 8 vyhlášky č. 245/2016 Sb., k provedení některých 
ustanovení celního zákona, ve znění pozdějších předpisů, o provedení celního řízení mimo 
stanovený celní prostor.

Čl. III. 

Tímto opatřením obecné povahy se ruší opatření obecné povahy č. 6/2016 vydané pod č.j. 
2086-2/2016-520000-11 dne 22.03.2016.

Čl. IV. 

Odůvodnění

Z důvodu změny zákonné úpravy a změny podmínek pro určování celního prostoru zahájil celní 
úřad z moci úřední na základě ustanovení § 13 odst. 2 celního zákona a za použití ustanovení 
§ 171 a násl. správního řádu řízení ve věci stanovení celního prostoru, jehož vymezení je 
nezbytné pro splnění podmínek stanovených celními předpisy pro zahájení a provádění úkonů 
v rámci celního řízení.



                                                                                                                       

4

Návrh opatření obecné povahy byl zveřejněn a doručen způsobem podle ustanovení § 172 
odst. 1 správního řádu.

Z výše popsaných důvodů se zároveň ruší stávající opatření obecné povahy č. 6/2016 č.j. 2086-
2/2016-520000-11 dne 22.03.2016 stanovující celní prostor.

Čl. V.

Vypořádání připomínek a námitek

K návrhu opatření obecné povahy nebyly ve stanovené lhůtě uplatněny žádné připomínky.

Čl. VI.

K návrhu opatření obecné povahy nebyly ve stanovené lhůtě podány žádné námitky. 

Čl. VII.

Toto opatření obecné povahy nabývá účinnosti v souladu s ustanovením § 173 odst. 1 
správního řádu patnáctým dnem po dni vyvěšení této veřejné vyhlášky. 

P o u č e n í :

Podle ustanovení § 173 odst. 1 správního řádu nabývá opatření obecné povahy účinnosti 
patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky, kterou se vydání tohoto opatření 
oznamuje. Do opatření obecné povahy a jeho odůvodnění může každý nahlédnout u celního 
úřadu, který opatření obecné povahy vydal.

Proti opatření obecné povahy nelze podle ustanovení § 173 odst. 2 správního řádu podat 
opravný prostředek. Podle ustanovení § 174 správního řádu lze soulad opatření obecné 
povahy s právními předpisy posoudit v přezkumném řízení. Usnesení o zahájení přezkumného 
řízení lze vydat do 3 let od účinnosti opatření. Účinky rozhodnutí v přezkumném řízení 
nastávají ode dne jeho právní moci.

plk. Ing. Michal Kubát
ředitel celního úřadu

 Celní úřad pro Jihočeský kraj

Příloha č. 1: grafické zobrazení celního prostoru (snímek z katastrální mapy)

Vyvěšeno dne:

Datum sejmutí:



                                                                                                                       

5


		2023-05-15T15:36:15+0200




